Datenschutzerklärung nach der DSVGO

für AUFBLENDE2024 – lokal.global.digital

1. Verantwortliche:

Drehort Schule e.V.
Bgm.-Eberhart-Str. 1
86637 Wertingen
Drehort.Schule@icloud.com

2. Datenschutzbeauftragter

Bei Fragen oder Widerruf nehmen Sie bitte Kontakt auf mit Michael Ebert 0176 – 95 43 55 23 ebert.michael@mailbox.org

- 3. Datenverarbeitung zur Durchführung des Schulfilmfestivals Aufblende 2022
 - a. Zwecke der Datenverarbeitung zur
 - (1) Organisation und Verwaltung des Wettbewerb
 - (2) Präsentation der Filmbeiträge des Schulfilmfestivals AUFBLENDE2024 mit Passwort geschütztem Zugang
 - (3) Dokumentation sowie zur begleitenden und nachträglichen Berichterstattung.
 - (4) Öffentlichkeitsarbeit
 - b. Umfang der Datenverarbeitung
 - (1) Vorname und Nachname
 - (2) Geburtsdatum
 - (3) E-Mail-Adresse und Telefonnummer
 - (4) Betreuungslehrer
 - (5) Klasse, Schule und Schulart
 - (6) eingereichter Film
 - (7) Filmeaufnahmen, Fotos, Tonaufnahmen, Inhalte von der Veranstaltung der Preisverleihung, in denen die Teilnehmer wahrnehmbar sind
 - c. Empfänger Ihrer personenbezogenen Daten

Die Daten (1) bis (6) geben wir an folgende Empfänger weiter:

- Organisationsteam des Schulfilmfestivals AUFBLENDE2024

Die Daten (5) und (6) geben wir an folgende Empfänger weiter:

- Jury des Schulfilmfestivals AUFBLENDE2024
- Teilnehmer der Preisverleihung des Schulfilmfestivals AUFBLENDE2024

Im Falle der Nominierung und eines Preises können die Daten (5) und (6)

- Medien wie Zeitungen, Radio- und TV-Sender, Homepage, Wettbewerbe, usw. veröffentlicht werden
- d. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten Ihre personenbezogenen Daten aus Punkt 2 b) werden so lange gespeichert, wie sie für die Zwecke aus Punkt 2 a) benötigt werden. Wenn Sie Ihre Einwilligung widerrufen, werden die Daten gelöscht.
- 4. Ihre Rechte als Betroffener

Sie haben laut DSGVO folgende Rechte:

- Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die der Verein Drehort Schule e.V. verarbeitet (Art. 15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung Ihrer personenbezogenen Daten (Art. 16 DSGVO)
- Recht auf Löschung (Art. 17 DSGVO)
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)
- Recht auf Widerruf Ihrer Einwilligung (Art. 7 Abs. 3 DSGVO)